ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения заместителя Председателя Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
Е.В.Бушмина, комитетов Совета Федерации о внесении изменений
в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года,
утвержденный постановлением Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 25 декабря 2014 года
№ 733-СФ, Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю
сессию 2015 года следующие изменения:

а) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.31 следующего
содержания:

"2.5.31. Седьмой Невский международный экологический
конгресс, г. Санкт-Петербург", указав ответственными за
подготовку и проведение мероприятия заместителя Председателя
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Е.В.Бушмина, комитеты Совета Федерации и срок
исполнения — май;

б) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

qw356.doc 645

"3.2. Совершенствование законодательства Российской
Федерации в части повышения ответственности в области
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства", указав ответственным за подготовку
и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по
федеративному устройству, региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера и срок исполнения - февраль;

в) дополнить раздел 3 подразделом "Международные
отношения";

г) дополнить раздел 3 пунктом 3.9 следующего содержания:
"3.9. Политико-правовые аспекты противодействия

реабилитации нацизма, героизации нацистских преступников и их
пособников: сравнительный анализ и уроки на будущее", указав
ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет
Совета Федерации по международным делам и срок исполнения -
апрель;

д) дополнить раздел 3 пунктом 3.10 следующего
содержания:

"3.10. Механизмы обеспечения процессов
общеевропейского сотрудничества: возможности парламентской
дипломатии", указав ответственным за подготовку и проведение
мероприятия Комитет Совета Федерации по международным
делам и срок исполнения - июнь.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Со
Российской Феде

Москва
28 января 2015 года
№ 17-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

qw356.doc 645